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ALI MARANDI,C Moissejenko 
34/09; Shirov 21/05

ALMASI,Z Iwantschuk 16/09
ALTENBURG,N Carlsen 45/04
ANAND,V Aronian 5/03; Carlsen 

11/08; Giri 5/03; Gledura 
13/03; Karjakin 50/04, 7/05; 
Kramnik 35/04; Mamedyarov 
6/11; Nakamura 8/05; Swidler 
6/05; Topalov 48/04; Wei 48/07

ANDERSEN,M Breier 16/12
ANDRIASIAN,Z Wang 11/02
ANTON,D ShyamM 12/04
ANTONIO,V Chairullin 24/06
ARAVINDH,C Xiong 13/10
ARESHCHENKO,A Howell 17/12
ARONIAN,L Anand 5/03; Carlsen 

11/01, 17/06; Giri 6/11; 
Nakamura 5/07, 5/03, 7/05; 
Rapport 49/03, 10/12; So 
14/08; Topalov 49/04, 6/09

ATAKISI,U Imnadze 42/06

BACH,M Vogt 12/03
BACHMANN,A Li 14/03; 

Praggnanandhaa 11/11
BACROT,E Nikolic 49/03
BAGATUROV,G Nikolic 25/01
BALASCHOW,J Petschar 22/08
BALDURSSON,H Ly 14/05
BALINT,V Habu 41/02
BARA,J Gareev 49/07
BARBOSA,E Smirnov 39/11
BARTEL,M Donchenko 44/11
BARTHEL,A Lochte 25/03
BASKARAN,A Drejew 49/02
BASTIAN,H Keymer 17/01
BELEZKY,A Blübaum 21/04
BELLON,J Kristinsson 47/03
BENTE,B Svane 24/12
BINDRICH,F Nisipeanu 20/12
BISCHOFF,K Donchenko 16/01
BLAGIDZE,A Gaprindaschwili 

22/07
BLECHER Wilson 39/08
BLÜBAUM,M Belezky 21/04; 

Harikrishna 13/12; Korobow 
13/04; Ragger 37/12; 

Rasmussen 13/09; Seeman 
19/11; Shirov 18/05

BOCHAROV,D Fedosejew 11/04
BODNARJUK,A Hou 15/12
BOGNER,S Movsesian 42/05
BOHN,U Pietruszewski 21/10
BOK,B Vidit 9/11
BÖNSCH,U Enders 24/08; Fröwis 

43/12; Reefschläger 29/01; 
Waganjan 24/08

BORIK,O Novak 26/07
BORIN,F Hajnal 44/11
BOTSARI,A Pähtz 15/01
BREIER,A Andersen 16/12
BROMBERGER,S Rapport 13/05; 

Wei 47/03
BRUZON,L Iwantschuk 17/09
BU,X Wang 23/01; Wei 22/01
BUHMANN,R Dizdar 47/05; Najer 

9/08; Ponomarjow 8/08; 
Rogic 23/04; Vachier-Lagrave 
6/08

CANTIER,J Gareev 49/07
CARDONA,Y Schneider 18/10
CARLSEN,M Altenburg 45/04; 

Anand 11/08; Aronian 11/01, 
17/06; Caruana 14/08; Eljanow 
46/02, 18/06; Giri 9/09; 
Grandelius 14/06; Grischuk 
7/01; Hou 16/03; Karjakin 
48/08, 35/11, 5ff/12; Kramnik 
15/06; Li 6/02; Nakamura 5/01, 
13/08, 13/08, 12/09; Nisipeanu 
14/01; Smerdon 34/10; So 4, 
5/07, 49/08; Tomaschewski 
45/02; Vachier-Lagrave 8/01; 
Van Wely 44/02; Wei 39/09; 
Yu 4, 5/02

CARLSTEDT,J Timman 15/09; 
Vovk 14/09

CARUANA,F Carlsen 14/08; 
Eljanow 32/03, 8/10; Giri 9/05; 
Hou 48/02, 10/11; Karjakin 
5/05, 34/05; Kasparow 49/06; 
Kramnik 12/08; Mamedyarov 
15/07; Nakamura 48/06; 
Radjabov 17/07; Swidler 

33/05; Vachier-Lagrave 4/08; 
Wei 17/03

CERVENY,M Kononenko 22/09; 
Lintchevski 21/09

CHAIRULLIN,I Antonio 24/06
CHANDRA,A Sevian 38/01
CHATALBASHEV,B Schulz 25/02
CHISMATULLIN,D Timofejew 

31/08
COLPE,M Li 44/03
CORNETTE,M NisipeanuD 43/05
CVEK,R Spalir 22/09

D‘COSTA,L Kamsky 15/04
DAVID,A Sutovsky 13/12
DEMCHENKO,A Medvegy 27/09
DEMUTH,A Naiditsch 26/06
DIERMAIR,A Volkmann 21/12
DING,L Inarkiev 38/12; Nakamura 

8/09
DITTMAR,P Petrow 45/12
DIZDAR,G Buhmann 47/05
DOBERITZ,P Lampert 25/02
DOBROVOLJC,V Mesaros 17/10
DOMINGUEZ,L Iwantschuk 17/09
DONCHENKO,A Bartel 44/11; 

Bischoff 16/01; Hambleton 
28/02; Harikrishna 20/04; 
Rodshtein 20/02

DORST,J Keymer 18/01
DRAGNEV,V Horvath 18/12; Marek 

17/08; Rajkovic 26/11
DREJEW,A Baskaran 49/02
DRONAVALLI,H Nikolova 27/01
DUBOV,D Sviridov 30/10
DUNCKER,J Gawrilow 26/02
DZAGNIDZE,N Foisor 27/01; Hou 

14/12; Muzychuk 15/01

EDOUARD,R Fridman 44/05
ELISEEV,U Yuffa 32/06
ELJANOW,P Carlsen 46/02, 18/06; 

Caruana 32/03, 8/10; Vachier-
Lagrave 18/06; Vidit 8/11

ENDERS,P Bönsch 24/08
ENGEL,L PajekenL 40/07
EPSTEIN,L Kolisch 26/07
EVANS,L Tajmanow 39/03

Namensregister 
(Partienverzeichnis) 

Die Zahlen geben Seite/Ausgabe an. Halbfette Zahl bedeutet:  
Der in Großbuchstaben gesetzte Spieler hatte Schwarz.
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FAJBISOWITSCH,V Rooze 23/08
FEDOROVSKY,M Fier 45/06; 

McShane 22/04
FEDOSEJEW,W Bocharov 11/04; Li 

19/05
FIER,A Fedorovsky 45/06
FISCHDICK,W Kasparow 44/07
FISCHER,R Rowan 15/05
FOISOR,C Ragger 19/10
FOISOR,S Dzagnidze 27/01
FRANZEN,J Tibensky 28/03
FRESSINET,L Harikrishna 19/01; 

Rapport 13/01
FRIDMAN,D Edouard 44/05; 

Volokitin 18/11
FRÖWIS,G Bönsch 43/12
FUCHS,F Svane 24/12

GAGARE,S Svane 14/10
GAJEWSKI,G Mihok 46/06; Werle 

46/06
GANESH,R Krishna Teja 40/08
GANGULY,S Grafil 23/06; 

Movsesian 18/09
GAPONENKO,I Pähtz 14/07
GAPRINDASCHWILI,N Blagidze 

22/07; Velimirovic 23/07; 
Polgar 23/07; Schouten 19/07

GARA,A Wozniak 48/10
GAREEV,T Bara 49/07; Cantier 

49/07; Habina 49/07
GAWRILOW,A Duncker 26/02
GELDIYEVA,M Pähtz 21/11
GEORGIADIS,N Kaczmarczyk 

42/06
GIRI,A Anand 5/03; Aronian 

6/11; Carlsen 9/09; Caruana 
9/05; Kramnik 7/03; Li 5/11; 
Mamedyarov 16/07; Nakamura 
6/01; Topalov 36/06; Vachier-
Lagrave 32/02; Wei 10/09

GIRIJA,OLGA Nemcova 45/10
GIULIAN,P Plaskett 25/08
GLEDURA,B Anand 13/03
GLUD,J Rombaldoni 16/11
GOGANOW,A Kamsky 14/04
GONZALEZ VIDAL,Y Hansen 

34/12
GRAFIL,F Ganguly 23/06
GRANDELIUS,N Carlsen 14/06
GRISCHUK,A Carlsen 7/01; 

Rapport 13/01; Robson 9/10; 
Volokitin 4/10

GSCHWENDTNER,K Lochte 29/11
GUNDAVAA,B Naiditsch 16/02
GUNINA,V Ju 46/10; Vachier-

Lagrave 10/03

GUPTA,A Petrow 12/05
GUSTAFSSON,J Nie 41/05

HABINA Gareev 49/07
HABU,Y Balint 41/02; Kasparow 

41/02; Pijpers 17/02
HAJNAL,Z Borin 44/11
HAMBLETON,A Donchenko 28/02
HAMDOUCHI,H Naiditsch 30/09
HAMMER,JL Zumsande 21/02
HANDKE,F Köhler 4/06
HANSEN,E Gonzalez Vidal 34/12
HARAZINSKA,E Heinemann 18/08
HARIKA,D Short 11/03
HARIKRISHNA,P Blübaum 13/12; 

Donchenko 20/04; Fressinet 
19/01; Kempinski 23/03

HAUSRATH,D Jussupow 19/04
HEIMANN,A Lagarde 26/06
HEINEMANN,J Harazinska 18/08; 

Kachiani-Gersinska 28/09
HENRIQUEZ,C Hou 43/03
HERTNECK,G Keymer 19/10
HESS,O Jussupow 46/07
HILVERDA,A Svane 40/06
HJARTARSON,J Waschk 25/08
HORVATH,A Dragnev 18/12
HOU,Y Bodnarjuk 15/12; Carlsen 

16/03; Caruana 48/02, 10/11; 
Dzagnidze 14/12; Henriquez 
43/03; Inarkiev 48/12; 
Muzychuk 6ff/04; Navara 
47/02; Reizniece-Ozola 
44/10; Vignesh 9/02; Zimina 
15/11

HOVHANNISYAN,R Ter Sahakyan 
48/03; Torosyan 48/03

HOWELL,D Areshchenko 17/12

IGLESIAS,J Ma 23/11
ILANDZIS,S Iwanow 37/04
IMNADZE,N Atakisi 42/06
INARKIEV,E Ding 38/12; Hou 

48/12; Navara 7/07; Shirov 
43/05

IPATOV,A Tomaschewski 12/01
IWANOW,M Ilandzis 37/04
IWANTSCHUK,W Almasi 16/09; 

Bruzon 17/09; Dominguez 
17/09; Vachier-Lagrave 12/12

IZSAK,G Smeets 4/06

JAKIMENKO,A Sturua 20/07
JANSSEN,R Vallejo 20/04
JERAN,B Suta 35/07
JOBAVA,B Navara 9/07; Wojtaszek 

10/07

JONES,G Swiercz 12, 13/11; Yu 
35/03

JÖRGES,F Petrov 45/12
JU,W Gunina 46/10
JUSSUPOW,A Hausrath 19/04
JUSSUPOW,N Hess 46/07

KABISCH,T Kalinitschew 22/12
KACHIANI-GERSINSKA,K 

Heinemann 28/09
KACZMARCZYK,D Georgiadis 

42/06
KALINITSCHEW,S Kabisch 22/12
KAMSKY,G D‘Costa 15/04; 

Goganow 14/04
KARASEW,W Okhotnik 25/01
KARJAKIN,S Anand 50/04, 

7/05; Carlsen 48/08, 35/11; 
Carlsen 5ff/12; Caruana 5, 
34/05; Nakamura 49/04; 
Tomaschewski 30/05

KARPOW,A Kempinski 49/11; 
Kortschnoi 25/05; Timman 
48/12

KASPAROW,G Caruana 49/06; 
Fischdick 44/07; Habu 41/02

KAVALEK,L Larsen 7/02
KEMPINSKI,R Harikrishna 23/03; 

Karpow 49/11
KEYMER,V Bastian 17/01; Dorst 

18/01; Hertneck 19/10; 
Reschke 27/02

KHAMENYA,V Ziegenfuß 39/07
KHENKIN,I Vakhidov 14/02
KIEFER,G Oechslein 46/12
KILGUS,G Predojevic 23/04
KLEIN,D Navara 30/08
KOBAYASHI,A Lokander 16/04
KÖHLER,R Handke 4/06
KOLISCH,I Epstein 26/07; Maczuski 

27/07
KOLLARS,D Livaic 16/08; 

NguyenD 25/11
KONERU,H Pogonina 48/03
KONONENKO,D Cerveny 22/09
KOOP,T Raykhman 8/06
KOROBOW,A Blübaum 13/04; 

Nepomniachtchi 5/10; Yu 
10/12

KORTSCHNOI,V Karpow 25/05; 
Swidler 34/08

KOSTENIUK,A Lubbe 45/05; 
Padmini 27/01

KOWALEWSKAJA,J Pähtz 30/08
KOZUL,Z NisipeanuD 11/07
KRAMER,J Timman 15/09
KRÄMER,M Martinovic 21/12; 
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Romanow 21/01; Shankland 
25/09

KRAMNIK,W Anand 35/04; 
Carlsen 15/06; Caruana 
12/08; Giri 7/03; Najer 7/08; 
Nepomniachtchi 5/11; Vachier-
Lagrave 5/08

KRASENKOW,M Zumsande 22
KRASSOWIZKIJ,J Van Kampen 

5/06
KREJCI,J Praggnanandhaa 20/09
KRISHNA TEJA,N Ganesh 40/08
KRISTINSSON,M Bellon 47/03
KRIVEC,J Zimina 19/08
KRYVORUCHKO,J Riff 12/02; Yu 

6/10
KUNTE,A Sivara 24/06

LAGARDE,M Heimann 26/06
LALITH,B Rapport 12/03
LAMMERS,M Martin 17/12
LAMPERT,J Doberitz 25/02
LARSEN,B Kavalek 7/02
LEGKY,N Waganjan 20/07
LEI,T Postny 46/03
LENDERMAN,A Shankland 34/07
LESIEGE,A So 38/11
LI,C Bachmann 14/03; Carlsen 6/02; 

Colpe 44/03; Fedosejew 19/05; 
Giri 5/11; Uksini 44/03

LI,Y Shen 31/04
LINTCHEVSKI,D Cerveny 21/09
LIVAIC,L Kollars 16/08
LOCHTE,T Barthel 25/03; 

Gschwendtner 29/11
LOKANDER,M Kobayashi 16/04
LOXINE,J Meier 21/03
LUBBE,M Kosteniuk 45/05
LUCIANI,C Sumets 45/12; 

Weishäutel 45/12
LUTHER,T Ragger 46/05
LY,M Baldursson 14/05

MA,Q Iglesias 23/11
MACZUSKI,L Kolisch 27/07
MAGHSOODLOO,P Strugnell 

17/11
MAINKA,R Nikolic 20/04
MALMDIN,N Werner 45/01
MAMEDYAROV,S Anand 6/11; 

Caruana 15/07; Giri 16/07
MAREK,M Dragnev 17/08
MARKGRAF,A Schlosser 18/04
MARTIN,J Lammers 17/12
MARTINOVIC,S Krämer 21/12; 

Prusikin 24/04
MARTYNOV,P Tari 22/02

MCSHANE,L Fedorovsky 22/04
MEDVEGY,Z Demchenko 27/09
MEIER,G Loxine 21/03
MESAROS,F Dobrovoljc 17/10
MICHALIK,P Pechac 16/08
MIHOK,O Gajewski 46/06
MILOV,L Van den Doel 46/07
MIRZOEV,A Sedina 44/12
MOISSEJENKO,A Ali Marandi 

34/09
MONS,L Pavasovic 24/04
MORTIMER,J Tschigorin 27/04
MOVSESIAN,S Bogner 42/05; 

Ganguly 18/09; Saltaev 7/06
MUZYCHUK,A Ovod 15/12; 

SalemR 11/03
MUZYCHUK,M Dzagnidze 15/01; 

Hou 6ff/04; Nakamura 9/03

NAIDITSCH,A Demuth 26/06; 
Gundavaa 16/02; Hamdouchi 
30/09; Smerdon 17/04

NAJER,J Buhmann 9/08; Kramnik 
7/08; Ponomarjow 9/08; Van 
Foreest 11/04

NAKAMURA,H Anand 8/05; 
Aronian 5/03, 7/05, 5/07; 
Carlsen 5/01, 13/08, 13/08, 
12/09; Caruana 48/06; Ding 
8/09; Giri 6/01; Karjakin 
49/04; Muzychuk 9/03; So 
8/09

NAUMANN,A Timman 27/08
NAVARA,D Hou 47/02; Inarkiev 

7/07; Jobava 9/07; Klein 30/08; 
Rapport 48/07; Spoelman 9/06; 
Sturua 8/07; Wei 18/03

NEMCOVA,K Girijalga 45/10
NEPOMNIACHTCHI,I Korobow 

5/10; Kramnik 5/11; Sjugirov 
48/06; So 10/10; Tomaschewski 
4/11

NEUMANN,G Steinitz 26/04
NGUYEN,HD Kollars 25/11
NGUYEN,TMH Zhao 44/10
NIE,X Gustafsson 41/05
NIKOLIC,P Bacrot 49/03; 

Bagaturov 25/01; Mainka 20/04
NIKOLOVA,A Dronavalli 27/01
NISIPEANU,LD Bindrich 20/12; 

Carlsen 14/01; Cornette 43/05; 
Kozul 11/07; Ragger 19/12

NOVAK,I Borik 26/07

OBOLENTSEWA,A Sieber 16/10
OECHSLEIN,R Kiefer 46/12
OKHOTNIK,V Karasew 25/01

OSMANODJA,F Straub 28/09
OVOD,J Muzychuk 15/12

PADMINI,R Kosteniuk 27/01
PÄHTZ,E Botsari 15/01; Gaponenko 

14/07; Geldiyeva 21/11; 
Kowalewskaja 30/08; Vega 
13/07; Zimina 18/08

PAJEKEN,JL Engel 40/07
PAVASOVIC,D Mons 24/04
PECHAC,J Michalik 16/08
PEDERSEN,F Wagenaar 22/10
PETROSJAN,M Saiyn 24/11
PETROV,N Jörges 45/12; Dittmar 

45/12; Gupta 12/05
PETSCHAR,K Balaschow 22/08
PIETRUSZEWSKI,M Bohn 21/10
PIJPERS,A Habu 17/02
PIORUN,K Xu 10/02
PLACHETKA,J Zinn 29/06
PLASKETT,J Giulian 25/08
POGONINA,N Koneru 48/03
POLGAR,J Gaprindashvili 23/07
PONIZIL,C Vasilescu 20/10
PONOMARJOW,R Buhmann 8/08; 

Najer 9/08; Tomaschewski 
6/10; Vachier-Lagrave 7/08

POSTNY,E Lei 46/03
PRAGGNANANDHAA,R 

Bachmann 11/11; Krejci 20/09
PRATHAMESH,S Wang 12/02
PREDOJEVIC,B Kilgus 23/04
PRUSIKIN,M Martinovic 24/04

RABIEGA,R Rapport 49/11
RADJABOV,T Caruana 17/07
RAGGER,M Blübaum 37/12; 

Foisor 19/10; Luther 46/05; 
NisipeanuD 19/12; Socko 45/03

RAJKOVIC,M Dragnev 26/11
RAMIREZ,A Tania 12/05
RAPPORT,R Aronian 10/12; 

Aronian 49/03; Bromberger 
13/05; Fressinet 13/01; 
Grischuk 13/01; Lalith 12/03; 
Navara 48/07; Rabiega 49/11; 
Tazbir 10/06

RASMUSSEN,A Blübaum 13/09
RAYKHMAN,A Koop 8/06
REEFSCHLÄGER,H Bönsch 29/01; 

Wagman 29/01
REIZNIECE-OZOLA,D Hou 44/10; 

Theissl 21/11
RESCHKE,T Keymer 27/02
RETI,R Tartakower 29/06
RETTI,M Suwendo 18/02
RICCARDI,T Tari 14/05
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Vachier-Lagrave 4/09; Yu 
8/02

SOCKO,B Ragger 45/03
SOCKO,M Uschenina 12/07
SOONDARSINGH,A Richards 

17/11
SPALIR,J Cvek 22/09
SPOELMAN,W Navara 9/06
STEINITZ,W Neumann 26/04; Rock 

27/07
STRAUB,N Osmanodja 28/09
STRUGNELL,C Maghsoodloo 17/11
STURUA,Z Jakimenko 20/07; 

Navara 8/07
SUMETS,A Luciani 45/12
SUTA,A Jeran 35/07
SUTOVSKY,E David 13/12
SUWENDO,P Retti 18/02
SVANE,R Bente 24/12; Fuchs 24/12; 

Gagare 14/10; Hilverda 40/06; 
Shirov 20/01

SVIRIDOV,V Dubov 30/10
SWIDLER,P Anand 6/05; Caruana 

33/05; Kortschnoi 34/08; 
Vachier-Lagrave 23/09, 24/09

SWIERCZ,D Jones 12/11, 13/11
SWJAGINZEW,V Sharafiev 30/07
SYPIEN,M Wantiez 21/10

TAJMANOW,M Evans 39/03
TANIA,S Ramirez 12/05
TARI,A Martynov 22/02; Riccardi 

14/05
TARTAKOWER,S Reti 29/06
TAZBIR,M Rapport 10/06
TER SAHAKYAN,S Hovhannisyan 

48/03
THEISSL,R Reizniece 21/11
TIBENSKY,R Franzen 28/03
TIMMAN,J Carlstedt 15/09; Karpow 

48/12; Kramer 15/09; Naumann 
27/08; Shirov 15/09; Short 
28/03

TIMOFEJEW,A Chismatullin 31/08
TOMASCHEWSKI,J Carlsen 

45/02; Ipatov 12/01; Karjakin 
30/05; Nepomniachtchi 4/11; 
Ponomarjow 6/10

TOPALOV,V Anand 48/04; Aronian 
49/04, 6/09; Giri 36/06

TOROSYAN,N Hovhannisyan 48/03
TORRE,E Rombaldoni 49/10
TSCHIGORIN,M Mortimer 27/04

UKSINI,B Li 44/03
URBAN,K Schmidek 39/07
USCHENINA,A Socko 12/07

RICHARDS,H Soondarsingh 17/11
RIFF,JN Kryvoruchko 12/02
ROBSON,R Grischuk 9/10
ROCK,J Steinitz 27/07
RODSHTEIN,M Donchenko 20/02
ROGIC,D Buhmann 23/04
ROMANISCHIN,O Williams 14/02
ROMANOW,J Krämer 21/01
ROMBALDONI,A Glud 16/11; 

Torre 49/10
ROOZE,J Fajbisowitsch 23/08
ROWAN,D Fischer 15/05
ROZENTALIS,E Volokitin 20/12

SADUAKASSOVA,D Salonika 
15/10; Vaishali 15/10

SAIYN,Z Petrosjan 24/11
SALEM,AR Muzychuk 11/03
SALONIKA,S Saduakassova 15/10
SALTAEV,M Movsesian 7/06
SANTOS,J Wei 48/07
SASIKIRAN,K Zeng 23/11
SCHLOSSER,P Markgraf 18/04
SCHMIDEK,E Urban 39/07
SCHNEIDER,I Vallejo 22/03
SCHNEIDER,K Cardona 18/10
SCHOUTEN,N Gaprindashwili 

19/07
SCHREINER,P Sedlak 23/02
SCHULZ,K Chatalbashev 25/02
SEDINA,E Mirzoev 44/12
SEDLAK,N Schreiner 23/02
SEEMAN,T Blübaum 19/11
SEVIAN,S Chandra 38/01
SHANKLAND,S Krämer 25/09; 

Lenderman 34/07
SHARAFIEV,A Swjaginzew 30/07
SHEN,Y Li 31/04
SHIROV,A Ali Marandi 21/05; 

Blübaum 18/05; Inarkiev 43/05; 
Svane 20/01; Timman 15/09; 
Weller 20/05

SHORT,N Harika 11/03; Timman 
28/03; Wynn Zaw Htun 41/05

SHYAM,SM Anton 12/04
SIEBER,F Obolentsewa 16/10
SIVARA,P Kunte 24/06
SJUGIROV,S Nepomniachtchi 

48/06
SMEETS,J Izsak 4/06
SMERDON,D Carlsen 34/10; 

Naiditsch 17/04
SMIRNOV,A Barbosa 39/11
SO,W Aronian 14/08; Carlsen 

5/07, 4/07, 49/08; Lesiege 
38/11; Nakamura 8/09; 
Nepomniachtchi 10/10; 

VACHIER-LAGRAVE,M Buhmann 
6/08; Carlsen 8/01; Caruana 
4/08; Eljanow 18/06; Giri 32/02; 
Gunina 10/03; Iwantschuk 
12/12; Kramnik 5/08; 
Ponomarjow 7/08; So 4/09; 
Swidler 24/09, 23/09; Vallejo 
Pons 34/01

VAISHALI,R Saduakassova 15/10
VAKHIDOV,J Khenkin 14/02
VALLEJO PONS,F Janssen 20/04; 

Schneider 22/03; Wynn Zaw 
Htun 23/06; Vachier-Lagrave 
34/01

VAN DEN DOEL,E Milov 46/07
VAN FOREEST,J Najer 11/04
VAN HERCK,M Wasjukow 22/08
VAN KAMPEN Wojtaszek 49/03; 

Krassowizkij 5/06
VAN WELY,L Carlsen 44/02
VASILESCU,L Ponizil 20/10
VEGA,S Pähtz 13/07
VELIMIROVIC,D Gaprindaschwili 

23/07
VIDIT,S Bok 9/11; Eljanow 8/11
VIGNESH,N Hou 9/02; Wei 35/02
VOGT,L Bach 12/03
VOLKMANN,F Diermair 21/12
VOLOKITIN,A Fridman 18/11; 

Grischuk 4/10; Rozentalis 
20/12

VOVK,A Carlstedt 14/09

WAGANJAN,R Bönsch 24/08; 
Legky 20/07

WAGENAAR,H Pedersen 22/10
WAGMAN,S Reefschläger 29/01
WANG,H Andriasian 11/02; 

Prathamesh 12/02
WANG,Y Bu 23/01
WANTIEZ,F Sypien 21/10
WASCHK,A Hjartarson 25/08
WASJUKOW,J Van Herck 22/08
WASZCZUK,P Zhbanova 18/10
WEI,Y Anand 48/07; Bromberger 

47/03; Bu 22/01; Carlsen 39/09; 
Caruana 17/03; Giri 10/09; 
Navara 18/03; Santos 48/07; 
VigneshR 35/02

WEISHÄUTEL,M Luciani 45/12
WELLER,M Shirov 20/05
WERLE,J Gajewski 46/06
WERNER,C Malmdin 45/01
WILLIAMS,S Romanischin 14/02
WILSON Blecher 39/08
WOJTASZEK,R Jobava 10/07; Van 

Kampen 49/03
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WOZNIAK,M Gara 48/10
WYNN ZAW HTUN Short 

41/05; Vallejo 23/06

XIONG,J Aravindh 13/10
XU,Y Piorun 10/02

YU,Y Carlsen 4/02, 5/02; 
Jones 35/03; Korobow 
10/12; So 8/02

YU,YI Kryvoruchko 6/10
YUFFA,D Eliseev 32/06

ZENG,C Sasikiran 23/11
ZHAO,X NguyenMH 44/10
ZHBANOVA,A Waszczuk 

18/10
ZIEGENFUSS,A Khamenya 

39/07
ZIMINA,O Hou 15/11; 

Krivec 19/08; Pähtz 
18/08

ZINN,L Plachetka 29/06
ZUMSANDE,M HammerL 

21/02; Krasenkow 22

Partienverzeichnis nach dem 
internationalen Eröffnungsschlüssel

Bird-Eröffnung
A 03   13/01

Unregelmäßig
A 04   20/02, 18/10
A 06   29/06

Barcza-System
A 07   49/03, 45/12

Réti-Eröffnung
A 07   10/03, 24/04, 15/05, 

20/09
A 09   18/08, 19/08

Unregelmäßig
A 10   12/04, 37/04

Réti-Eröffnung
A 11   25/02, 8/04, 41/05, 

10/06, 17/06, 14/08, 
14/08, 15/09

A 12   44/10
A 13   41/02, 50/04, 12/05, 

23/11
A 14   21/02, 49/03, 44/10

Englisch
A 18   10/07
A 20   28/02, 22/09, 6/11
A 22   17/04, 10/12
A 23   14/05
A 24   7/08
A 29   19/01, 49/04, 8/05, 

36/06, 5/07
A 30   7/02, 43/03, 5/11
A 31   14/05
A 34   33/05
A 38   49/06

Damenfianchetto
A 40   25/08

Königsfianchetto
gegen 1.d4

A 41   27/02, 39/09, 13/11
A 42   46/07

Benoni
ohne c4

A 43   45/06, 19/07

Damenbauerspiel
A 46   9/04, 22/10

Damenindisch
ohne c2-c4

A 50   21/01

Budapester Gambit
A 52   21/12

Wolga-Gambit
A 58   18/01

Benoni
A 61   46/05
A 65   48/10
A 70   24/06, 24/08

Holländisch
ohne2.g3

A 80   13/09, 49/10

Verschiedenes
A 81   14/02
A 85   12/03

mit …g6
A 87   18/04

Stonewall-System
A 89   16/04
A 95   23/02

Skandinavisch
B 01   18/02, 46/07, 17/12

Aljechin-Verteidigung
B 04   28/03
B 05   48/07, 30/10

Königsfianchetto
B 06   41/02, 28/09, 21/10, 

17/11

Pirc-Verteidigung
B 07   49/03
B 07   49/11
B 08   28/09

Caro-Kann
B 11   27/09
B 12   47/02, 7/06, 45/10, 

18/11, 13/12, 
34/12 

B 13   38/11, 45/12
B 14   49/07
B 15   22/02, 29/06
B 16   45/01
B 18   48/03
B 19   32/06, 30/08

Sizilianisch
B 20   22/08

Morra-Gambit
B 21   29/01, 21/08

mit 2.c3
B 22   24/06, 34/10, 12/12, 

20/12
geschlossenes System

B 23   13/04, 13/07, 22/07, 
21/10

B 25   17/01
mit 2…Sf6

B 29   14/06, 20/10
mit Lb5

B 30   12/04, 23/08
B 31   17/07, 8/10, 13/10

mit …e5
B 32   30/08
B 33   15/07

Maroczy-Aufbau
B 36   18/08
B 37   22/12
B 38   12/03

Varianten mit …e6
B 41   15/01
B 42   4/06, 35/07 
B 43   18/10
B 45   30/09
B 47   15/01
B 48   13/01, 15/04, 18/09, 

18/12
Varianten mit 2…d6

B 50  20/04, 48/08
B 51  7/01, 48/03, 12/11
B 52  8/01, 31/08
B 53  22/02
B 59  9/04

Rauser-Angriff
B 60   45/05
B 62   11/04
B 65   9/07
B 66   16/08, 17/09
B 67   5/05, 11/07

Drachenvariante
B 75   21/11
B 76   25/02, 22/04
B 78   35/03, 14/07

Scheveninger System
B 80   48/06, 39/07, 48/07, 

15/12
Keres-Angriff

B 81   23/03, 24/09
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Sosin-Angriff (mit Lc4)
B 86   17/08

Najdorf-Variante
B 90   34/01, 11/03, 46/06, 

4/08, 15/09, 6/10
B 91   12/09
B 92   11/04
B 94   12/02, 25/09
B 96   9/06, 23/07
B 99   23/06
Französisch

ohne 2.d4
C 00   6/01, 19/12

Abtauschvariante
C 01   26/07

Vorstoßvariante
C 02   20/01, 21/03, 18/05, 

21/11
Tarrasch-Variante

C 03   11/03, 30/07
C 06   49/07, 45/12
C 07   23/04
C 08   44/07

mit 3.Sc3
C 10   25/01

mit 3. Sc3 und 4. Lg5
C 11   9/08, 13/12, 24/12, 

37/12
mit 3. Sc4 Lb4 (Winawer)

C 14   47/03
C 16   15/12

Wiener Partie
C 25   26/04, 27/04
C 28   39/07

Königsgambit
C 33   39/08

Lettisches Gambit
C 40   26/07

Philidor-Verteidigung
C 41   22/03, 17/11

Russisch
C 42   48/02, 16/03, 47/03, 

48/06
C 43   23/07

Schottisch
C 45   27/07, 4/11
C 47   29/01, 40/07, 14/09
C 48   16/02

Italienisch inkl. Evans-
Gambit

C 50   27/01, 5/03
C 52   27/07
C 54   48/07, 5/03, 6/04, 

8/04, 11/08, 10/10, 
10/11, 7/12, 17/12

Zweispringerspiel
C 55   49/11

C 57   25/03

Spanisch
C 65   48/04

Berliner Verteidigung
C 65   49/08, 11/01, 18/03, 

7/05, 4/07, 12/08, 
6/09

Verschiedenes ohne …a6
C 66   15/11
C 67   32/02, 18/06, 26/06, 

5/08, 7/08, 4/09, 
10/09, 9/10, 5/12

C 68   14/01
Verschiedenes mit 3…a6

C 70   17/09
C 76   9/02
C 77   20/04, 29/11, 5/12
C 78   20/05
C 79   35/02

offene Variante
C 83   17/03, 6/04, 7/04, 

8/04
geschlossene Variante

C 86   26/11
C 87   21/05
C 88   35/11, 49/12, 6/05, 

6/12
Marshall-Gambit

C 89   23/09
klassische Systeme (Tschigorin, 
Breyer usw.)

C 92   22/01, 17/02, 6/11, 
14/12

C 95   30/05, 6/08, 25/11
C 99   46/12

Damenbauerspiel
1. d4 d5 – Verschiedenes außer 
2. c4

D 00   44/11, 5/12
D 01   11/11
D 02   43/05, 45/02, 4/02, 

14/04, 23/04, 16/07, 
9/09

D 03   35/04, 16/09
Colle-System

D 05   26/06

Damengambit
Tschigorin-Verteidigung

D 07   10/12
Slawisch mit …c6

D 10   16/08, 14/10
D 11   43/05, 5/01, 13/05, 

21/09
D 12   44/11, 53/09, 53/10, 

23/11
D 14   16/12
D 15   4/06
D 17   11/02, 12/02, 13/04, 

19/10
D 18   9/08
D 19   44/03

angenommenes Damengambit
D 20   40/06
D 23   44/12
D 24   32/03, 25/08
D 29   20/12

Halbslawisch (mit …c6 und …
e6)

D 31   24/04, 25/05
Abtauschvariante

D 35   45/04, 46/03, 15/06, 
5/07, 22/09

D 36   24/08
Diverse Varianten mit …e6

D 37   44/05, 27/01, 5/03
mit …Lb4 (Ragozin)

D 38   46/06, 13/08, 24/11
D 39   14/02

Botwinnik-Angriff
D 43   8/09
D 44   23/01

Antimeraner (u.a. 6.Dc2)
D 45   43/12, 49/02, 9/03

Meraner Variante 6.Ld3
D 46   41/05, 25/01, 13/03, 

21/12
Verschiedenes mit 2…e6

D 52   12/01

Grünfeldindisch
mit g2-g3

D 70   6/02, 9/05
D 78   7/03, 20/04, 4/10

mit Lf4 oder Lg5
D 80   39/11
D 83   44/02

Abtauschvariante
D 85   45/03

Verschiedenes außer 
Abtauschvariante

D 90   9/11
D 93   38/01
D 94   27/01, 19/10
D 95   5/10
D 97   16/10

Katalanisch
E 01   31/04, 42/06, 15/10
E 04   48/03
E 05   42/05, 28/03, 12/05, 

8/09
E 07   16/11
E 08   46/02, 7/04

Blumenfeld-Gambit
E 10   44/03

Bogoljubowindisch
E 11   46/10, 47/05, 14/03, 

18/06, 13/08

Damenindisch
E 14   40/08, 21/04, 15/09
E 15   34/05, 48/12, 49/04, 

7/05, 22/08
E 16   8/11
E 17   20/07, 8/08
E 18   38/12, 6/10

Nimzowitschindisch
E 20   34/07

Verschiedenes außer 
4. e3 und 4. Dc2

E 20   8/02
E 21   19/05, 5/11
E 30   49/07

mit 4.Dc2
E 32   42/06, 27/08
E 35   34/09
E 39   12/07
mit 4.e3
E 43   5/02

modernes System
E 48   7/07
E 49   8/07
E 57   20/07

Königsindisch
mit g2-g3

E 60   8/06
E 61   19/04
E 62   48/12, 16/01
E 63   15/10
E 68   23/06

klassisches System
E 90   19/11
E 94   34/08, 45/12, 10/02, 

24/12
E 97   17/10
E 98   39/03, 26/02
E 99   5/06


